
Na temelju članka 30. Zakona o financiranju jedinica lokalne i područne (regionalne) 
samouprave  (Narodne novine broj 117/93, 69/97, 33/00, 73/00, 127/00, 59/01, 107/01, 
117/01, 150/02, 147/03, 132/06, 26/07 – Odluka USRH, 73/08, 25/12, 147/14 i 100/15), 
Suglasnosti Ministarstva financija da porezna uprava može obavljati poslove utvrđivanja, 
evidentiranja, nadzora, naplate i ovrhe radi naplate županijskih, općinskih ili gradskih poreza 
(Narodne novine broj 79/01), članka 43. stavak 2. Općeg poreznog zakona (Narodne novine 
broj 147/08, 18/11, 78/12, 136/12, 73/13, 26/15 i 44/16), te članka 30. Statuta Općine Trpanj 
(Službeni glasnik Dubrovačko-neretvanske županije br.6/13), Općinsko vijeće Općine Trpanj, 
te članka na svojoj 17. sejdnici, održanoj 30. rujna 2016.godine, donijelo je  

 

 

     ODLUKU  

O IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE O OPĆINSKIM POREZIMA  

 

 

     Članak 1. 

U članku 4. iza stvaka 1. dodaje se novi stavak 2. koji glasi: 

„Prirez porezu na dohodak plaćaju obveznici poreza na dohodak s prebivalištem ili 
uobičajenim boravištem na području Općine Trpanj.“ 

     Članak 2. 

Članak 7. mijenja se i glasi: 

„Prirez porezu na dohodak plaća se na račun porez i prirez na dohodak Općine Trpanj.“ 

     Članak 3. 

Članak 8.mijenja se i glasi: 

Porez na potrošnju alkoholnih pića (vinjak, rakija i žestoka pića), prirodnih vina, specijalnih 
vina, piva i bezalkoholnih pića u ugostiteljskom objektu, plaća se po stopi od 3%. 

Poslovi utvrđivanja, evidentiranja, nadzora, naplate i ovrhe radi naplate poreza na potrošnju u 
cjelosti se prenose na Poreznu upravu, Područni ured Dalmacija, Ispostava Dubrovnik.“ 

     Članak.4. 

Članak 10. mijenja se i glasi: 

„Porez na potrošnju alkoholnih pića (vinjak, rakija i žestoka pića), prirodnih vina, specijalnih 
vina, piva i bezalkoholnih pića u ugostiteljskom objektu, obveznik poreza na potrošnju 
obračunava i plaća do 15. u mjesecu za prethodni mjesec, na žiro račun Općine Trpanj. 

U istom roku poreski obveznik je dužan predati na propisanom obrascu i prijavu poreza na 
potrošnju Poreznoj upravi, Područni ured Dalmacija, Ispostava Dubrovnik.“ 



     Članak 5. 

Iza članka 10.dodaje se novi članak 10.a koji glasi: 

     Članak 10.a 

„Poslovi utvrđivanja, evidentiranja, nadzora, naplate i ovrhe radi naplate poreza na potrošnju, 
počevši od 01.01.2017.godine, u cjelosti se prenose na Poreznu upravu, Područni ured 
Dalamcija, Ispostava Dubrovnik,. 

Porezna uprava, Područni ured Dalamcija, Ispostava Dubrovnik, utvrdit će porez na potrošnju 
temeljem podataka kojima raspolaže, podataka što su ih sukladno zakonu, dužni dostaviti 
porezni obveznici i podataka Jedinstvenog upravnog odjela Općine Trpanj.“ 

Iza članka 10.a dodaje se novi članak 10.b koji glasi: 

     Članak 10.b. 

„Poreznoj upravi za obavljanje poslova pripada naknada u visini od 5% od ukupno naplaćenih 
prihoda“ 

Ovlašćuje se nadležna služba platnog prometa zadužena za naplatu javnih prihoda da naknadu 
iz stavka 1.ovog članka obračuna i plati u  državni proračun do posljednjeg dana mjeseca za 
protekli mjesec.“ 

     Članak 6. 

U članku 11. Riječ „plaćaju“ se zamjenjuje riječju „su“  

     Člank 7. 

U članku 13. broj „13.“ zamjenjuje se brojem „12.“ a riječ „dokumentacija“ zamjenjuje se 
rječju „dokumenta“. 

     Članak 8. 

U članku 14. Riječ „gospodarstvene“ se zamjenjuje riječju „gospodarske“. 

     Članak 9. 

U članku 17. iza riječi „plaća se“ dodaje se riječ „godišnje“. 

     Članak 10. 

Članak19. mijenja se i glasi: 

„Porez na kuću za odmor plaća se u roku od 15 dana od dana primitka rješenja o utvrđenju 
obveze plaćanja poreza na kuću za odmor. „ 

     Članak 11 



U članku 21. stavak 2. iza broja „21“ dodaju se riječi „stavka 1.“ 

 

     Članak 12. 

Članak 22. mijenja se i glasi: 

„Porez na tvrtku ili naziv plaća se u godišnjem iznosu:  

A- PRAVNE OSOBE 

1. Trgovačka društva iz oblasti industrije, graditeljstva, ugostiteljstva i turizma, trgovine, 
prometa................................................................................................ 1.000,00 kuna 

2. Trgovačka društva iz oblasti poljoprivrede šumarstva i ribarstva........     700,00 kuna 
 

B- FIZIČKE OSOBE-OBRTNICI 
 

1. Obrti iz oblasti ugostiteljstvo, trgovina, graditeljstvo, projektiranja, i drugih 
intelektualnih usluga.............................................................................    800,00 kuna 

2. Obrti koji obavljaju ostale djelatnosti (frizeri, taksisti, soboslikari, elektro i 
vodoinstalateri i druge zanatske djelatnosti) ........................................... 400,00 kuna 

3. Deficitarne djelatnosti (brijač, postolar, i slična zanatska zanimanja)..... 200,00 kuna 

 

Osobe iz stavka 1.točke A i B članka 22. ove Odluke, čije sjedište ili prebivalište ili 
uobičajeno boravište nije na području Općine Trpanj za svaku poslovnu jedinicu u svom 
sastavu koja se nalazi na području Općine Trpanj plaćaju ...................................1.000,00 kuna 

 

Ako pravna ili fizička osoba ima rješenje nadležnog tijela o sezonskom obavljanju djelatnosti,  

ili je karakter njenog poslovanja sezonski (u ugostiteljstvu, turizmu i s turizmom povezanim 
djelatnostima) plaća godišnji iznos poreza na tvrtku ili naziv.“ 

Članak 13. 

U članku 23.stavku 1. riječi „spomenuti“ se brišu. 

U stavku 2.riječi „“obrtni čke radnje ili poduzeća“ zamjenjuju se riječima „pravne ili fizičke 
osobe-obrtnika“. 

     Članak 14. 

U članku 24. iza riječi „Obveznici poreza na tvrtku“ dodaje se zarez i riječi „ čije je sjedište ili 
prebivalište ili uobičajeno boravište na području Općine Trpanj, a“, a broj „23.“ zamjenjuje se 
brojem „22.“ 

     Članak 15. 

Članak 25.mjenja se i glasi: 



„Porez na tvrtku ili naziv ne plaćaju obveznici poreza na tvrtku koji ne obavljaju djelatnost,   
tijela jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave, trgovačka društva u vlasništvu 
jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave, pravne osobe osnovane radi 
zapošljavanja invalida Domovinskog rata, vojska, vjerske zajednice i humanitarne 
organizacijene.“ 

     Članak 16. 

Članak 26. mijenja se tako što se iza riječi  „radi o“ dodaju riječi „deficitarnoj i“.  

     Članak 17. 

„U članku 28. iza riječi „Trpanj“ dodaju se riječi „poreznoj upravi ili drugom poreznom 
tijelu“ a riječ „koji“ zamjenjuje se riječju „koje“, a iza riječi „dana“ dodaje se riječ „od“. 

     Članak 18. 

Članak 29. mijenja se i glasi: 

„Rješenje o razrezu poreza na tvrtku ili naziv donosi Jedinstveni upravni odjel Općine Trpanj. 

Porez na tvrtku odnosno naziv plaća se unaprijed za tekuću godinu u roku od 15 dana od dana 
primitka rješenja o razrezu istog, u korist računa Općine Trpanj. 

Svojom odlukom Općinsko vijeće može  poslove razreza, evidentiranja, nadzora, naplate i 
ovrhe radi naplate poreza na tvrtku ili naziv prenjeti na Poreznu upravu ili drugo porezno 
tijelo. „ 

Članak 19. 

Članak 30. mijenja se i glasi: 

„Porez na tvrtku ili naziv plaća se na žiro račun Općine Trpanj.“ 

     Članak 20. 

„U članku 33. riječi „Proračuna“ i riječi „31711-630-203, s pozivom na broj 21/22, 1743-
MB/JMBG obveznika“ brišu se, a riječ „dostave“ zamjenjuje se riječju „primitka“. 

     Članak 21. 

U članku 34.u stavku 1. točkama 1. i 2. Iza riječi „osoba“ dodaje se crtica i riječi „- obrtnici“ . 

Iza stavka 1. točke 2. dodaje se novi stavak  3. koji glasi: 

„Za prekršaj iz stavka 1. ovog članka kaznit će se i odgovorna osoba u pravnoj osobi 
novčanom kaznom od 300,00 do 1.000,00 kuna.“ 

        Članak 22.      



U članku 35. iza riječi „dohodak“,“ dodaju se riječi „i poreza na potrošnju“ a iza riječi 
„Trpanj“ dodaju se riječi „ili drugo porezno tijelo iz članka 29. Ove Odluke, na koje se 
odlukom Općinskog vijeća prenese obavljanje tih poslova.“ 

         Članak 23. 

Učlanku 36. iza stavka 1. dodaje se novi stavak 2. koji glasi: 

„Poslove u svezi s utvrđivanjem, evidentiranjem, nadzorom, naplatom i ovrhom radi naplate poreza 
na potrošnju, sukladno članku 10. Ove Odluke počevši od 01.01.2017.godine, obavlja Porezna uprava, 
Područni ured Dalamcija, Ispostava Dubrovnik.“ 

               Članak 24. 

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u Službenom glasniku Dubrovačko-neretvanske 
županije a primjenjivat će se od 01. siječnja 2017.godine. 

          Članak 25.  

Obvezuje se Komisija za Statut i normativnu djelatnost sačiniti pročišćeni tekst Odluke o 
općinskim porezima. 

 

Klasa:415-01/16-01/01 

Ur.broj:2117/07-05/01-16-1 

 

Trpanj, 30. rujna 2016.g. 

       Predsjednik Općinskog vijeća 

                 Bruno Koludrović, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


